
Na osnovu člana 29. stav 3. Zakona o osnovama sigurnosti saobraćaja na cestama ("Službeni glasnik BiH", 
br. 6/06, 75/06 i 44/07), ministar komunikacija i prometa u saradnji sa ministrom civilnih poslova donosi   

PRAVILNIK   

O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU OBILJEŽAVANJA VOZILA KOJIM UPRAVLJA 
OSOBA S OŠTEĆENIM EKSTREMITETIMA   

Član 1.   

(1)    U Pravilniku o načinu obilježavanja vozila kojim upravlja osoba s oštećenim ekstremitetima 
("Službeni glasnik BiH", broj 13/07), u članu 6. poslije stava 4. dodaje se novi stav 5. koji glasi:   

    "(5) Nadležna tijela dostavljaju Elektronsku evidenciju o izdatim znakovima pristupačnosti tijelu koje 
vodi centralne registre, na način definiran od ovog tijela."   

(2)    Dosadašnji stav 5. postaje stav 6.   

Član 2.   

Član 10. se mijenja i glasi:   

"(1)    Znak pristupačnosti i njihovo distribuiranje nadležnim tijelima, osigurava Ministarstvo civilnih 
poslova.   

(2)    Nadležna tijela su dužna dostaviti tijelu koje vodi centralne registre podatke o prethodno izdatim 
znakovima najkasnije 6 mjeseci prije početka primjene ovog Pravilnika.   

(3)    Upisnik o izdatim znakovima pristupačnosti i karton evidencije osiguravaju nadležna tijela.   

(4)    Znakovi pristupačnosti izdati prije stupanja na snagu ovog Pravilnika, prestaju važiti istekom roka od 
šest mjeseci od dana njegovog stupanja na snagu.   

(5)    Ovaj Pravilnik stupa na snagu 01.04.2008. godine, a objavit će se u "Službenom glasniku BiH" i u 
službenim glasilima Federacije Bosne i Hercegovine, Republike Srpske i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine."   

 

Broj 01-02-2-3099-1/07 
20. septembra 2007. godine 

Sarajevo   

 

 
Ministar 

dr. Božo Ljubić, s. r.   

 


